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報告第36号1  
報告第36号 

 

専決処分の報告について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第１項の規定により、議会において指定されてい

る下記事項について専決処分したので、同条第２項の規定により報告する。 

 

  令和４年11月７日報告 

 

飯田市長 佐 藤  健 
 

記 

 

専決第27号 損害賠償の額を定めることについて 



報告第36号2  
専決第27号 

 

損害賠償の額を定めることについて 

 

下記のとおり自動車事故による損害を賠償する。 

 

令和４年８月23日専決 

 

飯田市長 佐 藤  健 

 

記 

 

１ 相手方 飯田市内所在企業 
 

２ 事故の概要 

令和４年７月16日午後10時頃、飯田市松尾清水4619番地２の株式会社髙田精機の駐車場に

おいて、飯田市所有の普通特種自動車が方向転換をしようとした際、当該車両の後方に駐車し

ていた相手方の軽貨物自動車の左側下部に接触し、相手方に損害を与えた。 

 

３ 損害賠償額 40,788円 



報告第37号1  
報告第37号 

 

専決処分の報告について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第１項の規定により、議会において指定されてい

る下記事項について専決処分したので、同条第２項の規定により報告する。 

 

  令和４年11月７日報告 

 

飯田市長 佐 藤  健 
 

記 

 

専決第29号 損害賠償の額を定めることについて

 



報告第37号2  
専決第29号 

 

損害賠償の額を定めることについて 

 

下記のとおり道路管理の瑕疵
か し

による損害を賠償する。 

 

令和４年10月21日専決 

 

飯田市長 佐 藤  健 

 

記 

 

１ 相手方 飯田市内在住者 

 

２ 事故の概要 

令和４年６月２日午前10時30分頃、飯田市時又174番24付近の市道竜丘238号線において、

貨物運送業者所有の車両が発車した際に当該市道のコンクリート舗装の破損した部分が跳ね上

がり、同所付近に駐車していた相手方の軽乗用自動車の左側ドアを破損する損害を与えた。 

 

３ 損害賠償額 67,911円 

 



報告第38号1  
報告第38号 

 

専決処分の報告について 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第１項の規定により、議会において指定されてい

る下記事項について専決処分したので、同条第２項の規定により報告する。 

 

  令和４年11月７日報告 

 

飯田市長 佐 藤  健 
 

記 

 

専決第28号 損害賠償の額を定めることについて 



報告第38号2  
専決第28号 

 

損害賠償の額を定めることについて 

 

下記のとおり学校施設維持に係る事故による損害を賠償する。 

 

令和４年９月６日専決 

 

飯田市長 佐 藤  健 

 

記 

 

１ 相手方 飯田市内在住者 

 

２ 事故の概要 

令和４年８月９日午前10時30分頃、飯田市桐林336番地の飯田市立竜丘小学校敷地内におい

て、職員が庭園内の草刈りをしていた際に草刈り機が跳ね上げた小石が、同敷地内にある駐車

場に駐車していた相手方所有の小型乗用自動車のリアガラスに当たり、破損する損害を与えた。 

 

３ 損害賠償額 72,558円 

 



議案第80号 

 

 

令和４年度飯田市一般会計補正予算（第７号）案 

 

 

  令和４年度飯田市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

  

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,009,219千円を追加し、歳入歳出予算の総額を   

歳入歳出それぞれ50,829,509千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金 

額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 

  

令和４年11月７日提出 

 

 

飯田市長  佐 藤 健 
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10 地方交付税

1 地方交付税

12 分担金及び負担金

2 負担金

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

2 県補助金

歳　　入　　合　　計

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

款 項

－2－



11,934,104 390 11,934,494

11,934,104 390 11,934,494

324,434 1,000 325,434

324,376 1,000 325,376

7,811,339 929,540 8,740,879

4,571,430 181,217 4,752,647

3,221,290 748,323 3,969,613

3,193,392 78,289 3,271,681

940,322 78,289 1,018,611

49,820,290 1,009,219 50,829,509

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計
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3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

6 農林水産業費

1 農業費

歳　　出　　合　　計

歳　出

款 項
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16,496,176 773,202 17,269,378

7,987,596 603,132 8,590,728

7,542,991 170,070 7,713,061

5,524,412 182,217 5,706,629

4,388,580 182,217 4,570,797

1,335,171 53,800 1,388,971

969,305 53,800 1,023,105

49,820,290 1,009,219 50,829,509

(単位：千円)

補 正 前 の 額 補　　正　　額 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括
(歳入) (単位：千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

10 地方交付税 11,934,104 390 11,934,494

12 分担金及び負担金 324,434 1,000 325,434

14 国庫支出金 7,811,339 929,540 8,740,879

15 県支出金 3,193,392 78,289 3,271,681

歳　　入　　合　　計 49,820,290 1,009,219 50,829,509
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(歳出)

款 補正前の額 補　正　額 計

3 民生費 16,496,176 773,202 17,269,378

4 衛生費 5,524,412 182,217 5,706,629

6 農林水産業費 1,335,171 53,800 1,388,971

歳　　出　　合　　計 49,820,290 1,009,219 50,829,509
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(単位：千円)

補　　　　　正　　　　　額　　　　　の　　　　　財　　　　　源　　　　　内　　　　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

772,812 390

181,217 1,000 0

53,800 0

1,007,829 1,000 390

－9－



款　　　項　　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　

10 地方交付税 11,934,104 390 11,934,494

 1 地方交付税 11,934,104 390 11,934,494

 1 地方交付税 11,934,104 390 11,934,494

12 分担金及び負担金 324,434 1,000 325,434

 2 負担金 324,376 1,000 325,376

 4 衛生費負担金 0 1,000 1,000

14 国庫支出金 7,811,339 929,540 8,740,879

 1 国庫負担金 4,571,430 181,217 4,752,647

 4 衛生費国庫負担金 170,764 181,217 351,981

 2 国庫補助金 3,221,290 748,323 3,969,613

 2 総務費国庫補助金 1,671,463 311,790 1,983,253

 3 民生費国庫補助金 682,938 436,533 1,119,471

15 県支出金 3,193,392 78,289 3,271,681

 2 県補助金 940,322 78,289 1,018,611

 3 民生費県補助金 563,010 78,289 641,299

歳　　入　　合　　計 49,820,290 1,009,219 50,829,509

２　歳　入

（款） 10 地方交付税

（項）  1 地方交付税
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(単位：千円)

節

説　　　　　　　明

区　　　　　分 金　　額

 1 地方交付税 390 普通交付税 390

 1 保健衛生総務費負担金 1,000 感染症予防接種負担金 1,000

 1 保健衛生総務費負担金 181,217 感染症ワクチン接種負担金 181,217

 9 企画費補助金 311,790 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 311,790

11 子育て世帯等臨時特別支援事業費 436,533 電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金給付事 425,000

補助金 業費補助金

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金給付事 11,533

務費補助金

33 生活困窮世帯緊急支援事業補助金 78,289 生活困窮世帯緊急支援事業補助金 78,289
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 3 民生費 16,496,176 773,202 17,269,378 772,812 390

 1 社会福祉費 7,987,596 603,132 8,590,728 602,742 390

 1 社会福祉総務費 558,371 67,568 625,939 67,288 280

1,460 0

(国)新型コロナウイルス 1,460

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

65,828 0

(国)新型コロナウイルス 65,828

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

280

 3 障害者福祉費 2,135,136 2,500 2,137,636 2,500 0

2,500 0

(国)新型コロナウイルス 2,500

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

11 子育て世帯等臨時 152,894 436,533 589,427 436,533 0

特別支援事業費

2,270 0

(国)電力・ガス・食料品 2,270

    等価格高騰緊急支援

    給付金給付事務費補

    助金

434,263 0

３　歳　出

（款）  3 民生費

（項）  1 社会福祉費
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(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

 1 報酬 1,340

 4 共済費 82

 8 旅費 38

10 需用費 100

12 委託料 180

18 負担金補助及び交 65,828

付金

01人件費 1,460

　03会計年度任用職員人件費 1,460

   1 報酬 1,340

　　　 報酬（パートタイム） 1,340

   4 共済費 82

　　　 市町村共済負担金 82

   8 旅費 38

　　　 費用弁償（パートタイム） 38

22社会福祉施設等支援事業費 65,828

　01社会福祉施設等原油価格等物価高騰対策支援事業費 65,828

  18 負担金補助及び交付金 65,828

　　　 社会福祉施設等原油価格等物価高騰対策支援事業補助 65,828

       金

23感染症関連買いもの支援事業費 280

　01感染症関連買いもの支援事業費 280

  10 需用費 100

　　　 消耗品費 100

  12 委託料 180

　　　 買いもの代行業務委託料 180

18 負担金補助及び交 2,500

付金

22障害者の生活圏拡大支援事業費 2,500

　05障害者等の移動支援事業継続支援事業費 2,500

  18 負担金補助及び交付金 2,500

　　　 移動支援事業継続支援事業補助金 2,500

 1 報酬 1,412

 2 給料 439

 3 職員手当等 52

 4 共済費 325

 8 旅費 42

10 需用費 537

11 役務費 3,332

12 委託料 3,989

01人件費 2,270

　03会計年度任用職員人件費 2,270

   1 報酬 1,412

　　　 報酬（パートタイム） 1,412

   2 給料 439

　　　 給料（フルタイム） 439

   3 職員手当等 52

　　　 通勤手当（フルタイム） 6

　　　 時間外勤務手当（フルタイム） 46

   4 共済費 325

　　　 市町村共済負担金 325

   8 旅費 42

　　　 費用弁償（パートタイム） 42

10子育て世帯等臨時特別支援事業費 434,263

　02電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援事業費 434,263
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 3  1 11
(国)電力・ガス・食料品 425,000

    等価格高騰緊急支援

    給付金給付事業費補

    助金

(国)電力・ガス・食料品 9,263

    等価格高騰緊急支援

    給付金給付事務費補

    助金

12 原油価格・物価高 120,802 18,242 139,044 18,132 110

騰対策支援事業費

18,132 110

(国)新型コロナウイルス 18,132

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

13 生活困窮世帯緊急 0 78,289 78,289 78,289 0

支援事業費

1,382 0

(県)生活困窮世帯緊急支 1,382

    援事業補助金

76,907 0

(県)生活困窮世帯緊急支 76,907

    援事業補助金

（款）  3 民生費

（項）  1 社会福祉費
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(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

13 使用料及び賃借料 1,405

18 負担金補助及び交 425,000

付金

  10 需用費 537

　　　 消耗品費 300

　　　 印刷製本費 237

  11 役務費 3,332

　　　 通信運搬費 2,397

　　　 手数料 935

  12 委託料 3,989

　　　 システム改修業務委託料 660

　　　 情報処理業務委託料 1,430

　　　 受付業務委託料 1,899

  13 使用料及び賃借料 1,405

　　　 事務用機器借上料 1,315

　　　 駐車場借上料 90

  18 負担金補助及び交付金 425,000

　　　 電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金 425,000

10 需用費 12

11 役務費 291

12 委託料 2,939

18 負担金補助及び交 15,000

付金

01原油価格・物価高騰対策生活応援給付金給付事業費 18,242

　01原油価格・物価高騰対策生活応援給付金給付事業費 18,242

  10 需用費 12

　　　 印刷製本費 12

  11 役務費 291

　　　 通信運搬費 126

　　　 手数料 165

  12 委託料 2,939

　　　 事業運営業務委託料 2,939

  18 負担金補助及び交付金 15,000

　　　 原油価格・物価高騰対策生活応援給付金 15,000

 1 報酬 1,148

 4 共済費 200

 8 旅費 34

10 需用費 227

11 役務費 980

12 委託料 110

13 使用料及び賃借料 590

18 負担金補助及び交 75,000

付金

01人件費 1,382

　03会計年度任用職員人件費 1,382

   1 報酬 1,148

　　　 報酬（パートタイム） 1,148

   4 共済費 200

　　　 市町村共済負担金 200

   8 旅費 34

　　　 費用弁償（パートタイム） 34

10生活困窮世帯緊急支援事業費 76,907

　01生活困窮世帯緊急支援事業費 76,907

  10 需用費 227

　　　 消耗品費 100

　　　 印刷製本費 74

　　　 修繕料 53

  11 役務費 980

　　　 通信運搬費 705

　　　 手数料 275

  12 委託料 110

　　　 情報処理業務委託料 110

  13 使用料及び賃借料 590

　　　 事務用機器借上料 500
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 3  1 13

 2 児童福祉費 7,542,991 170,070 7,713,061 170,070 0

14 電力・ガス・食料 0 170,070 170,070 170,070 0

品等価格高騰子育

て応援給付金給付

費
2,595 0

(国)新型コロナウイルス 2,595

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

167,475 0

(国)新型コロナウイルス 167,475

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

 4 衛生費 5,524,412 182,217 5,706,629 181,217 1,000 0

 1 保健衛生費 4,388,580 182,217 4,570,797 181,217 1,000 0

 1 保健衛生総務費 3,204,098 182,217 3,386,315 181,217 1,000 0

22,808 0

(国)感染症ワクチン接種 22,808

    負担金

（款）  3 民生費

（項）  1 社会福祉費

－16－



(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

　　　 駐車場借上料 90

  18 負担金補助及び交付金 75,000

　　　 生活困窮世帯緊急支援金 75,000

 2 給料 2,338

 3 職員手当等 68

 4 共済費 189

10 需用費 285

11 役務費 3,646

13 使用料及び賃借料 544

18 負担金補助及び交 163,000

付金

01人件費 2,595

　03会計年度任用職員人件費 2,595

   2 給料 2,338

　　　 給料（フルタイム） 2,338

   3 職員手当等 68

　　　 通勤手当（フルタイム） 68

   4 共済費 189

　　　 市町村共済負担金 189

10電力・ガス・食料品等価格高騰子育て応援給付金給付事業費 167,475

　01電力・ガス・食料品等価格高騰子育て応援給付金給付事業費 167,475

  10 需用費 285

　　　 消耗品費 90

　　　 印刷製本費 195

  11 役務費 3,646

　　　 通信運搬費 2,623

　　　 手数料 1,023

  13 使用料及び賃借料 544

　　　 事務用機器借上料 400

　　　 駐車場借上料 144

  18 負担金補助及び交付金 163,000

　　　 電力・ガス・食料品等価格高騰子育て応援給付金 163,000

 1 報酬 8,935

 2 給料 8,386

 3 職員手当等 2,914

 4 共済費 2,321

 8 旅費 252

10 需用費 1,860

12 委託料 149,753

13 使用料及び賃借料 226

01人件費 22,808

　03会計年度任用職員人件費 22,808

   1 報酬 8,935

　　　 報酬（パートタイム） 8,935

   2 給料 8,386

　　　 給料（フルタイム） 8,386

   3 職員手当等 2,914

　　　 通勤手当（フルタイム） 227

　　　 期末手当（フルタイム） 789

　　　 退職手当（フルタイム） 1,223

　　　 期末手当（パートタイム） 675

   4 共済費 2,321

　　　 市町村共済負担金 2,321

   8 旅費 252

　　　 費用弁償（パートタイム） 252

28感染症予防接種事業費 159,409
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
款　　項　　目 補正前の額 　補正額　 　　計　　 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 4  1  1
158,409 1,000 0

(分)感染症予防接種負担 1,000

    金

(国)感染症ワクチン接種 158,409

    負担金

 6 農林水産業費 1,335,171 53,800 1,388,971 53,800 0

 1 農業費 969,305 53,800 1,023,105 53,800 0

 4 農業振興費 221,785 53,800 275,585 53,800 0

53,800 0

(国)新型コロナウイルス 53,800

    感染症対応地方創生

    臨時交付金

歳　出　合　計 49,820,290 1,009,219 50,829,509 1,007,829 1,000 390

（款）  4 衛生費

（項）  1 保健衛生費
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(単位：千円)

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

14 工事請負費 572

18 負担金補助及び交 6,998

付金

　01感染症予防接種事業費 159,409

  10 需用費 1,860

　　　 消耗品費 1,800

　　　 燃料費 60

  12 委託料 149,753

　　　 集団接種会場清掃業務委託料 660

　　　 交通誘導業務委託料 2,400

　　　 感染性廃棄物処理業務委託料 360

　　　 感染症予防接種委託料 133,133

　　　 集団接種委託料 13,200

  13 使用料及び賃借料 226

　　　 事務用機器借上料 226

  14 工事請負費 572

　　　 施設改修工事費 572

  18 負担金補助及び交付金 6,998

　　　 光熱水費負担金 1,800

　　　 集団接種会場修繕工事負担金 5,198

10 需用費 26

11 役務費 474

18 負担金補助及び交 53,300

付金

40強い園芸産地育成事業費 53,800

　01果樹・野菜等振興事業費 53,800

  10 需用費 26

　　　 印刷製本費 26

  11 役務費 474

　　　 通信運搬費 474

  18 負担金補助及び交付金 53,300

　　　 きのこ生産者燃料価格高騰対策支援事業補助金 53,300
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附表

補正予算給与費明細書

（１）総　括

ウ　会計年度任用職員 （　）内はパートタイム会計年度任用職員（外数） （単位：千円）

エ　ウに係る給料及び職員手当の増減額の明細

(1)通勤手当

(2)時間外勤務手当

(3)期末手当

(4)退職手当

退職手当

14,494

13,271

1,223

時間外勤務
手　　　当

12,226

12,180

46

期末手当

157,846

156,382

1,464

職
員
手
当

3,034

ワクチン接
種業務延長
及び各種給
付金、補助
金事業によ
る業務増

3,034

301

46

1,464

1,223

区分 増減額
（千円）

増減事由別内訳
（千円）

説　　　明 備　　　考

職
員
手
当
の
内
訳

区　分 通勤手当

補正後 6,275

補正前 5,974

比　較 301

1,802,219
( 713 )

比　較
3

12,835 11,163 3,034 27,032 3,117 30,149
( 6 )

239,041 1,832,368
( 719 )

補正前
130

1,147,495 230,993 187,807 1,566,295 235,924

補正後
133

1,160,330 242,156 190,841 1,593,327

区　　分 職員数（人）
給　　　　与　　　　費

共済費等 合　計
報酬 給　料 職員手当 計

給
　
料

11,163

ワクチン接
種業務延長
及び各種給
付金、補助
金事業によ
る業務増

11,163 フルタイム会計年度任用職員分

報
　
酬

12,835

ワクチン接
種業務延長
及び各種給
付金、補助
金事業によ
る業務増

12,835
パートタイム会計年度任用職員
分
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